
D . R . S . n . 2 1 9 / S e r v. 3 / S . G .

   REPUBBLICA ITALIANA

 

  R  E  G  I  O  N  E    S  I  C  I  L I  A N  A

Pre s ide nz a
Se g re t e r i a  Gen e ra l e  –  Se rv i z io  3 °

IL DIRIGENTE
   

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 30 aprile 1991, n. 10, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R.  16 dicembre 2008,  n.  19,  recante  “Norme per  la  riorganizzazione dei
Dipartimenti Regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della
Regione”;

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i. ed in particolare gli artt. 56
e  57 del medesimo decreto che disciplinano, rispettivamente, la fase d'impegno e
di liquidazione della spesa;

VISTA   la circolare n. 19 del 18.12.2017 dell’Assessorato dell’Economia – Dipartimento
Regionale Bilancio e Tesoro – “Art. 14 della legge 196/2009 come modificato
dall’art. 1, comma 233 della legge 11 dicembre 2016, n. 23 – SIOPE+;

VISTA la  L.R.  21  maggio  2019,  n.  7,  recante  “Disposizioni  per  i  procedimenti
amministrativi e la funzionalità dell’azione amministrativa”;

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12  recante “ Regolamento di attuazione del Titolo
II  della legge regionale 16 dicembre 2008,  n.  19.  Rimodulazione degli  assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’art. 49, comma 1, della l.r. 7
maggio  2015,  n.  9  –  Modifica  del  Decreto  del  Presidente  della  Regione  18
gennaio 2013, n. 6 e ss.mm.ii.”;

VISTO   l’art. 9 della L.R. 15 aprile 2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive
per l’anno 2021.Legge di stabilità regionale”;

VISTA   la legge di stabilità regionale 2025-2027 del 9 gennaio 2025, n. 1;

VISTA la L.R. 9 gennaio 2025, n. 2 - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2025-2027;

VISTA la Delibera della Giunta regionale di Governo n. 2 del 16 gennaio 2025 “Bilancio
di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il  triennio  2025-2027.  Decreto
legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del
Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale,
Perimetro sanitario  e Piano degli indicatori”;

VISTO il D.S.G. n. 331/Area 1/S.G. del 21 giugno 2022 con il quale è stato conferito al
Dott.  Salvatore  Buscemi,  l’incarico  di  dirigente  del  Servizio  3  “Economico
finanziario, Coordinamento Attività economiche e di programmazione – Fondi e
Programmi di  spesa” della Segreteria Generale, con decorrenza dal 16 giugno
2022 e fino al 31.12.2024;

1 / 3



D . R . S . n . 2 1 9 / S e r v. 3 / S . G .

VISTO il D.S.G. n. 107/Area 1/S.G. del 04 luglio 2025, che stabilisce il differimento alla
data del 31 dicembre 2025 del termine di scadenza del contratto individuale di
lavoro  di  dirigente  del  Servizio  3  “Economico  finanziario  –  Coordinamento
attività economiche e di programmazione – Fondi e programmi di spesa – Tutela
consumatori” della Segreteria Generale.

VISTO l’art.  27 della  L.R.  22  ottobre  2025,  n.  31,  pubblicata  in  GURS  n.  46  del
24.10.2025  che  stabilisce  l'adesione  della  Regione  Siciliana  all’Associazione
Avviso Pubblico, Enti Locali e Regioni contro mafie e corruzione;

PRESO ATTO  che  con  nota  prot.  n.  307/2025  del  21  novembre  2025,  acquisita  al
protocollo  al  numero  32425  del  28  novembre  2025,    l'Associazione  Avviso
Pubblico Enti  Locali e Regioni contro mafie e corruzione-  richiede il pagamento
della quota associativa per l'anno 2025 per un importo pari a euro 3.000,00;

VISTA la nota a firma dell’On.le Presidente prot. n. 33130 del 05.12.2025, di adesione
all’Associazione  Avviso  Pubblico,  Enti  Locali  d  Regioni  contro  mafie  e
corruzione;

 VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  415  del  15  settembre  2020
“Snellimento dell’attività di  controllo di  alcune fattispecie di  atti  sottoposti  al
controllo delle Ragionerie Centrali”;

PRESO ATTO che il provvedimento risulta compatibile con quanto previsto dalla Circolare
n. 13 del 28/09/2020 “Direttive in tema di controlli amministrativi-contabili” ed,
in particolare con la categoria 6”;  

VISTA la L.R. n. 21 del 12 agosto 2014, art. 68, comma 5 e s.m.i. relativa all'obbligo di
pubblicazione dei decreti dirigenziali sul sito internet della Regione Siciliana;

RITENUTO pertanto di dovere assumere l'impegno ed autorizzare il pagamento  in favore
dell'Associazione  Avviso  Pubblico,  enti  Locali  e  Regioni  contro  mafie  e
corruzione,  quale  liquidazione  della  quota  di  partecipazione  della  Regione
Siciliana per l'anno 2025, sul capitolo 100075 "Spese per la partecipazione della
Regione  all’associazione  Avviso  pubblico  Enti  Locali  e  Regioni  per  la
formazione civile contro le mafie"

DECRETA
 

ART. 1

Per le motivazioni di cui in premessa  è assunto l'impegno ed autorizzato il pagamento in
favore dell'Associazione Avviso Pubblico, Enti Locali e Regioni contro mafie e corruzione,
della somma complessiva di euro 3000,00 (tremila/00) quale liquidazione della quota di
partecipazione della Regione Siciliana per l'anno 2025 sul capitolo 100075 "Spese per la
partecipazione della Regione all’associazione Avviso pubblico Enti Locali e Regioni per la
formazione civile contro le mafie".-- L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio
finanziario 2025 - .codice di transazione elementare U.1.03.02.99.003.

2 / 3



D . R . S . n . 2 1 9 / S e r v. 3 / S . G .

ART. 2 

Al pagamento della predetta somma si provvederà mediante apposito titolo di spesa emesso
a favore del beneficiario di cui all'ART. 1, che graverà sul capitolo di spesa 100075 "Spese
per la partecipazione della Regione all’associazione Avviso pubblico Enti Locali e Regioni
per  la  formazione  civile  contro  le  mafie" " del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,
Amministrazione 1 -  Presidenza,  Rubrica 2 – Segreteria Generale,  esercizio finanziario
2025. 

               ART. 3

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  della  Segreteria  Generale  ai  sensi
dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12 agosto 2014, n. 21.

Il  presente provvedimento è trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza della
Regione Siciliana  per la registrazione ai sensi dell’art. 9  della legge regionale 15 aprile
2021, n. 9

Palermo, li 09.12.2025

 Il Dirigente del Servizio 
Dott. Salvatore Buscemi

3 / 3


		2025-12-09T15:16:29+0100
	SALVATORE BUSCEMI




